
Sportovně technická komise 

Šachový svaz České republiky  

pavel.chrz@sachyusti.cz 

stk@chess.cz 

 

Věc.  Přihláška do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR 2025 v rapid šachu družstev 

 

Zasíláme Vám přihlášku do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR 2025 v rapid šachu 

družstev. Nabízíme místo konání v blízkosti dálnice D1 a uprostřed ČR, což by mohlo 

přispět k vyšší účasti družstev na MČR. Podmínky specifikujeme v příloze.  

Žádám Vás o potvrzení přijetí přihlášky do konkurzu. 

 

S pozdravem        

 

Ing. Zdeněk Fiala, 

předseda  

Šachového klubu Světlá nad Sázavou, z.s. 

 

 

 

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 17. ledna 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přihláška s podmínkami pořadatelství 

 

Pořadatel:  Šachový klub Světlá nad Sázavou, z.s. 

Místo:  Hotel Skalský Dvůr*** (www.skalskydvur.cz) 

  Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Termín:    Sobota 6. září 2025 

Ředitel turnaje:  Ing. Zdeněk Fiala, telefon 731 00 63 64, email: chess.svetla@seznam.cz 

Hlavní rozhodčí:  Mezinárodní rozhodčí s platnou licenci FIDE schválený (‐á) KR ŠSČR. 

Právo účasti:   Je dáno rozpisem MČR. 

Systém turnaje:  Je dán rozpisem MČR. 

Hrací sál:   Dva konferenční sály o ploše 194 m2 a 336 m2, což je celkem 530 m2. 

Kapacita sálů je postačující pro 74 družstev.  

 Hráči budou mít dostatečný prostor pro hru i pohyb. Je zde i 

dostatečná rezerva pro rozmístění šachovnic. V obou konferenčních 

sálech je klimatizace a je možnost zastínění skel. Oba sály měli šachisté 

možnost vidět při Mistrovství ČR mužů a žen 2023. Menší sál jsme měli 

možnost vidět při konferenci ŠSČR v dubnu 2024.  

Přísálí:   V hotelu se dále nachází 3 salónky – pro rozbory a pro pořadatele.  

 V 1. podlaží, kde se bude hrát, se nacházejí dvoje toalety (ženy 4x mísa, 

muži 4x mísa + 5x pisoár). V 1. podlaží je k dispozici prostorná zimní 

zahrada. 

V 2. podlaží se nachází hotelová restaurace, která má 130 míst k 

sezení. V přilehlém hotelovém baru je k dispozici dalších 72 míst. Na 

restauraci navazuje rozsáhlá terasa s kapacitou 150 míst a zastřešená 

terasa s kapacitou 30 míst, která rovněž navazuje na prostory 

restaurace. 

 

 



Ubytování:  Hotel Skalský Dvůr***.  

  Ubytování je možné od pátku 5. září do neděle 7. září. 

  K dispozici jsou dvoulůžkové pokoje a pokoje 2+2 (spol. soc. zařízení v 

buňce). Možnost přistýlky. 

  Cena za lůžko vč. snídaně formou bufetu = 990 Kč/osoba/noc.  

  Při obsazení pokoje jednou osobou: Cena za lůžko vč. snídaně formou 

bufetu = 1490 Kč/osoba/noc. 

  Cena za přistýlku vč. snídaně formou bufetu = 750 Kč/osoba/noc (platí 

při plné obsazenosti lůžek v pokoji).  

Parkování:  Pro účastníky mistrovství je parkování zahrnuto v ceně pobytu. 
Parkoviště je monitorované kamerovým systémem. 

Stravování:  Oběd: polévka a výběr ze tří jídel (2x standardní a vegetariánské). 
Večeře: výběr ze tří jídel (2x standardní a 1x vegetariánské). 
Oběd = 220 Kč, večeře = 220 Kč. 

Vklad:   1 000 Kč/družstvo. 

Finanční ceny:  Min. 30 000 Kč. 

Věcné ceny:  Věcné ceny min. v hodnotě 2 000 Kč. 

Dotace ŠSČR:   Žádáme ŠSČR o dotaci 40 000 Kč. Dotace bude využita na náklady na 

zajištění hracích prostor, cestovné, pobytové náklady a odměnu 

rozhodčím (dle ES ŠSČR), náklady na zajištění online přenosu, finanční 

cenový fond, cenový fond, poplatek za zápočet na FRL‐rapid a LOK‐

rapid a náklady na zajištění dalších povinností pořadatele. 

Organizační zajištění: Zajistíme on‐line přenos minimálně 20 šachovnic. 

     Zjistíme propagaci turnaje.  

     Zjistíme propagaci sponzorů ŠSČR a sponzorů MČR. 

Pořadatel dále splní všechny podmínky stanovené konkurzem. 

Zkušenosti pořadatele:   

Mistrovství ČR mužů ‐ 4x (2011, 2012, 2013 a 2023). 

Mistrovství ČR žen ‐ 5x (2011, 2012, 2013, 2022 a 2023). 

Mistrovství ČR v rapid šachu žen 2024. 

Mistrovství ČR juniorů a dorostenců – 14x (2010 až 2024).  

Mistrovství Evropské unie mládeže ‐ 12x (2013 až 2024).  

Mistrovství ČR mládeže ‐ 23x (1994, 1996, 1998, 1999, 2002, 2005 až 2021 a 2024).  

Atd. 

Hotel a okolí:     Hotel Skalský dvůr leží v malebném zákoutí kraje Vysočina uprostřed 

luk a lesů na břehu Skalského rybníka. Hotel se nachází na pomezí CHKO Žďárské vrchy a 

přírodního parku Svratecká pahorkatina mezi Novým Městem na Moravě a Bystřicí nad 

Pernštejnem. 

I přes svou polohu v přírodě je hotel dobře dostupný z dálnice D1 a je téměř na půl cesty mezi 

Prahou a Brnem. 

Skalský dvůr je využíván zejména jako kongresový a seminární hotel pro velké i malé akce. Pro 

svoje rozsáhlé prostory a okolní krajinu je rovněž ideální pro teambuildingové akce.  



Hotel poskytuje ubytování v 68 pokojích, kde se nachází celkem 148  lůžek a 33 přistýlek ve 

dvou a čtyřlůžkových pokojích. K dispozici jsou i pokoje pro imobilní.  

V okolí hotelu můžou hosté navštívit řadu památek (monumentální hrad Pernštejn, královské 

město Polička, zřícenina hradu Zubštějn, památka UNESCO kostel na Zelené hoře), zajímavých 

míst (lesní a luční bar, zábavní centrum EDEN) a přírodních krás (Vírská přehrada, skalní útvary 

v CHKO Žďárské vrchy, krápníkové jeskyně ‐ Moravský kras). 

Krytý bazén: 

Krytý bazén s protiproudem a dnovou vířivkou ‐ provozní doba 7:00 – 22:00. U firemních akcí 

je možné po domluvě otevírací dobu prodloužit. Teplota v bazénové hale 30°C, teplota vody 

28°C, hloubka bazénu 1,3 m, šířka 4 m a délka 9,5 m. Bazén je vybaven rovněž protiproudem 

o výkonu 80 m3/hod. U bazénu je příjemné posezení s výhledem do okolní přírody. 

Masáže: 

Klasická i speciální je možno objednat předem na hotelové recepci. 

Sauna: 

Kapacita 8 osob, pouze po předchozí rezervaci na hotelové recepci dle aktuálních možností. 

Součástí je rovněž odpočinková místnost s lehátky. 

Společenské vyžití: 

Kulečníkové stoly (pool, karambol), stolní fotbal až pro 8 osob, 2x stolní tenis, elektronické 

šipky a různé společenské hry. 

Sport: 

Součástí areálu Skalského dvora jsou dva tenisové kurty a dvě antuková hřiště, které lze 

využít dle přání pro volejbal či nohejbal. Rovněž je možno zapůjčit rakety, míčky a míče na 

míčové hry, petanque, pramice nebo kánoe či horská kola a vydat se po značených 

cyklotrasách. 

Skalský dvůr je rovněž vyhledávaným místem pro milovníky pěší turistiky, kteří mohou z 

hotelu konat rozmanité výlety Vysočinou po dobře značených turistických stezkách. 

Stezka bosou nohou: 

Kdo se vydá od hotelu směrem ke Skalskému rybníku na pláž, může relaxovat na procházce 

po oblázcích, písku i šiškách. 

Horská kola: 

K dispozici je 5 pánských, 4 dámské a 1 dětské kolo. Na recepci je k výběru několik helem. 

Rybaření a lodičky: 

Hotel je postaven v těsné blízkosti Skalského rybníka, ve kterém se kromě koupání nabízí 

také možnost rybaření a projížďky na lodičkách.  

 

 

Za pořadatelský tým: 

Ing. Zdeněk Fiala, předseda  

Šachového klubu Světlá nad Sázavou, z.s. 

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 17. ledna 2025. 


